
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50 Lunes 28 de febrero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 21110

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
69

39

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

6939 Resolución de la Gerencia del Área de Salud de Plasencia por la que se
convoca licitación pública para el suministro Reactivos de Bioquímica
Core  Lab,  para  el  Hospital  "Virgen  del  Puerto",  dependiente  de  la
Gerencia  del  Área  de  Salud  de  Plasencia.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Sanidad y Dependencia.

Servicio Extremeño de Salud.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Gerencia del  Área de Salud de

Plasencia.  Unidad de Contratación Administrativa.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Gerencia  del  Área  de  Salud  de  Plasencia.  Unidad  de
Contratación  Administrativa.

2) Domicilio: Paraje de Valcorchero, s/n.º.
3) Localidad y código postal: Plasencia, 10600.
4) Teléfono: 927 42 83 51.
5) Telefax: 927 42 83 31.
6) Correo electrónico: concursos.plasencia@ses.junta extremadura.net.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

con t ra tac ion . jun taex t remadura .ne t .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 25 de marzo

de 2011.
d) Número de expediente: CS/07/1110068400/10/PA.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Suministro  de  Reactivos  de  Bioquímica  Core  Lab,  para  el

Hospital  Virgen  del  Puerto  de  Plasencia.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí. Dos lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Paraje de Valcorchero, s/n.º.
2) Localidad y código postal: Plasencia, 10600.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses, desde 01/07/2011 hasta 30/06/2013.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33696200

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Suministro con más de un criterio de valoración.

4. Valor estimado del contrato: 2.737.094,88.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 1.368.547,44 euros. Importe total: 1.478.031,23 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No procede Definitiva (%): 5% del
importe de adjudicación, IVA excluido.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50 Lunes 28 de febrero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 21111

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
69

39

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No procede.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver pliego

de cláusulas administrativas particulares.
c)  Otros  requisitos  específicos:  Ver  pliego  de  cláusulas  administrativas

particulares.
d) Contratos reservados: No.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 28 de marzo de 2011.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Registro  General  del  Hospital  Virgen  del  Puerto  de
Plasencia.

2) Domicilio: Paraje de Valcorchero, s/n.º.
3) Localidad y código postal: Plasencia, 10600.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos

meses.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura de documentación administrativa.
b) Dirección: Sala de Juntas del Hospital Virgen del Puerto de Plasencia.
c) Localidad y código postal: Plasencia.
d) Fecha y hora: 11 de abril de 2011, a las 10:30 horas.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta de los adjudicatarios.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 15 de
febrero de 2011.

Plasencia, 15 de febrero de 2011.- La Gerente del Área de Salud de Plasencia,
doña Belén Sánchez Montero.

ID: A110011649-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-02-25T19:57:10+0100




